NATURE-BASED CUISINE

WEINKARTE

Diese Weinkarte wurde mit viel Hingabe und Leidenschaft zusammengestellt und
eingebunden
von
Paul Piaty, Leroy-Vincent Przibilla, Magdalena Gold & Klemens Gold

This wine list was assembled and bundled with passion and a lot of care
by
Paul Piaty, Leroy-Vincent Przibilla, Magdalena Gold & Klemens Gold
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SPRUDEL

COMBUCHONT

KLEMENS GOLD

Deg 2024  Brut nature blanc

Deg 2025  Brut blanc

Deg 2022  Brut nature rosé

Deg 2022  Brutrose

NV Brut blanc W/O
BOLLINGER

Deg. 2022  Special Cuvee Blanc de Noirs

Deqg. 2022 Rose

Deg. 2020 B13 Blanc de Noirs
BILLECART-SALMON

Deg. 2020  Grand Cru Blanc de Blanc

Deg. 2020 Rose

2006 Vintage Blanc de Noirs
ERIC TAILLET

Deg. 2023  ExcluiveT Blanc de Meunier
J.M. LABRUYERE

Deg. 2023  Prologue Blanc de Noirs

3

Brut
Brut
Brut

Brut
Brut
Extra Brut

Extra Brut

Extra Brut

0,75L

55
58

49
53

36

149
186
199

158
157
175

99

134

1,50



CREMANT

LANGLOIS CHATEAU

2021 Cremant de Loire Blanc de Noirs
2021 Cremant de Loire Rose

DOMAINE PIGNIER

NV Cremant de Jura Blanc de Noirs

WINZERSEKT

FRED LOIMER

Deg. 2024  Grosse Reserve Blanc de Blancs

WILLI BRUNDLMAYER

Deg. 2022  Rose

Deg. 2022  blanc Blanc de Noirs
WEINSCHACH
Deg. 2022 Pet Nat Blanc de blanc

Extra Brut
Extra Brut

Brut nature

Brut nature

Brut
Extra Brut

Brut nature

0,75L

59
55

68

64
64

59

1,5L



OSTERREICH

WACHAU

WEINGUT PETER VEYDER-MALBERG
2015 GrUner Veltliner Altenative
2022 GrUner Veltliner Ried Weitenberg

2023  Griner Veltliner Liebedich
2021 Riesling Viesslinger Ried Bruck

WEINGUT KNOLL

2017 Riesling Loibner Reserve
2021  Gelber Muskateller Loibner Federspiel

WEINGUT JOHANN DONABAUM

2019  Griner Veltliner Smaragd limitierte Edition
2017 Riesling Ried Setzberg Smaragd
2022 Neuburger Smaragd

DOMANE WACHAU

2018 Grlner Veltliner Smaragd Ried Kellerberg

0,75L 1,5L

106 -
135 -

114 -

149 -

126 -
79 -
126 -



WEINGUT TEGERNSEERHOF

2020 Riesling Bergdistel Smaragd

WEINGUT THOMAS GRITSCH

2023  Weissburgunder Smaragd Spitzer Graben

WEINGUT MARTIN MUTHENTHALER

2022 Gruner Veltliner Ried Brandstatt

WEINGUT PICHLER-KRUTZLER

2021 GrUner Veltliner ,Supergraf”
2021 GrUner Veltliner Ried Kellerberg ,S"
2022 Riesling Ried Loibenberg

0,75L 1,5L

54 -

182 -

149 -
160 -
139 -

»=GROSSE WEINE ZU MACHEN IST EIGENTLICH SEHR EINFACH — VIELLEICHT GELINGT ES JA

DESHALB SO SELTEN!?”

Elisabeth Pichler-Krutzler und Erich

Krutzler sind in ihren Familien mit | =l
Weinbau aufgewachsen — die eine in
der Wachau, der andere im | .
Sudburgenland. Der Wein ist ihnen
also sozusagen in die Wiege gelegt.

Im Keller wird zugelassen und nicht
gemacht oder geschminkt. Am Ende
stehen Weine mit Seele und =
Charakter, die so authentisch sind wie

es die Natur bestimmt und die keinem populdren Mainstream hinterherlaufen.



KAMPTAL 075 151

WEINGUT WILLI BRUNDLMAYER

2014 Riesling Heiligenstein Alte Reben 99 -
2015  Gruner Veltliner Alte Reben - 134

WEINGUT HIEDLER

2017 Riesling ,Maximum” Reserve 91 -

WEINGUT FRED LOIMER

2022 Riesling Ried Loiserberg 68 -

WEINGUT HANNES HIRSCH

2017  Griner Veltliner Ried Gaisberg 84 -
2021 Riesling Ried Heiligenstein Rotfels 149 -

In einem 500 Jahre alten
Zehenthof in Kammern
im Kamptal widmet sich
unsere Familie mit ganzer
Leidenschaft dem Grinen
Veltliner und Riesling. Hier
entstehen Weine mit
Eigensinn, aus
biodynamisch
bewirtschafteten
Weingarten, in denen sich
die Kraft der Region widerspiegelt — Weine mit Leichtigkeit, Spannung und Vitalitat.

Hannes und Sandra Hirsch



KREMSTAL 0750 151

WEINGUT PROIDL
2018 Riesling Ried Ehrenfels 114 -
WEINGUT GEYERHOF
2020 Griner Veltliner Ried Steinleithn 69 -
2020 Riesling Ried Goldberg 89 -
2021 Riesling Ried Kirchensteig 69 -

Plakative, laute und opulente
Gewadchse waren noch nie
unsere Sache. Die Qualitat
unserer Weine liegt in der
Eigenstandig- und
Langlebigkeit. In Zeiten von
Regulationen, Gesetzen und
Marktzwangen dirfen und
sollen sie die Eigenheiten des
Bodens, der Rebsorte und des
Jahrganges widerspiegeln dirfen. Manchmal rau und komplex, manchmal leicht und
unbekimmert, so unterschiedlich wie die Jahre, das Leben und die Menschen selbst.

Geyerhof



\/\/AG RAM 0,75L 1,5L

WEINGUT BERNHARD OTT
2016  Griner Veltliner Ried Engabrunner Stein 82 -
2018 Griner Veltliner Ried Spiegel 94 -
2020 Griner Veltliner Ried Spiegel 82 -
2018 Grlner Veltliner Tausend Rosen 146 -
2018 Grlner Veltliner Der Ott 65 -
2023 Grlner Veltliner Der Ott 78 -
2021 GrUner Veltliner Ried Kirchthal JRE 71 -
2018 GrUner Veltliner Ried Kirchthal JRE 3L 240
2021 GrUner Veltliner Ried Gmirk 66 -
2022 Spectrum Cuvee 39 -
2023  Spectrum Cuvee 43 -
2020 Riesling Kabin(ott) 49 -
2022 Riesling Kabin(ott) 49 -
2022 Rosalie 42 -
WEINGUT JOHANNES ZILLINGER
2021 Parcellaire Blanc (WB, SB) 55 -
WEINGUT JOHANNESHOF REINISCH
2019 Rotgipfler Ried Satzing 59 -
WEINGUT STADLMANN
2020 Rotgipfler Ried Tagelsteiner 69 -



CARNUNTUM

WEINGUT DORLI MUHR

2016 Blaufrankisch Liebkind Ried Kobeln

2017 Blaufrankisch Samt und Seide
2020 Rose

WEINGUT GERHARD MARKOWITSCH

2022 Chardonnay Ried Schiittenberg

2020 Ried Rosenberg (ZW,ME,BF)
2017 M1 (ME,BF)

WIEN

WEINGUT FRITZ WIENINGER

UNSERE LAGEN liegen in
Gottlesbrunn und Hoflein. Unsere
Philosophie ist es, die einzelnen
Unterschiede unserer Rieden
herauszuarbeiten. Dieses besondere
Fleckchen Erde in die Flasche zu
bringen. Das Spezielle: Die
Begegnung mit der Natur.
Biologischer Weinbau. Die Kunst,
etwas zuzulassen, das keine noch so
raffinierte Technik herstellen kann.

2019 Gemischter Satz Ried Falkenberg
2020 Gemischter Satz Ried Falkenberg

0,75L

96
89
130

54
48

1,5L



NEUSIEDLERSEE 0750 151

WEINGUT CHRISTIAN TSCHIDA

e 2015 Cabernet Franc Non Tradition 156 -
WEINGUT HEINZ VELICH
2019 Chardonnay Tiglat 146 -
2019 Chardonnay Darscho 99 -
2021  Welschriesling Alte Reben 59 -
2023 Welschriesling 39 -
WEINGUT KERINGER
e 2017 Massiv (BF, Rathay, ZW, ME) 113 -

Der burgenlandische Seewinkel mit
seinem besonderen Mikroklima und
seiner Bodenstruktur ist die Grundlage
fir besondere Weine. Deshalb
strapazieren wir diese nicht mit
Ubertriebener Kellertechnik. So stellen
wir sicher, dass unsere Weine mit
hochster Qualitat Uberzeugen und
hochsten Anspriichen gendigen. Die
Quialitdt unserer Weine verdanken wir
der Natur des Seewinkels — den Boden,
dem Alter der Rebstdcke und dem
Kleinklima mit dem See und den vielen
kleinen Lacken.

Heinz Velich



LEITHABERG

WEINGUT MORIC
e 2011 Blaufrankisch Jagini
e 2012 Blaufrankisch Lutzmannsburg Alte Reben
e 2013 Blaufrankisch Lutzmannsburg Alte Reben

2021 Hausmarke Weiss (GVY, CH)
2023 Hausmarke Weiss (GV, CH)

WEINGUT MARKUS ALTENBURGER

2019 Grlner Veltliner Ried Ladisberg

WEINGUT GEORG PRIELER

e 2018 Blaufrankisch Ried Goldberg
2021 Pinot Blanc Ried Haidsatz

WEINGUT ERNST TRIEBAUMER

e 2021 Blaufrankisch Rusterberg

WEINGUT HEIDI SCHROCK

e 2020 Junge Lowen (BF, SL)
e 2021 Junge Lowen (BF, SL)

WEINGUT HANS SCHWARZ

e 2021 Zweigelt Schwarz Rot

0,75L

97

59
72

87

152

109

39

42
44

1,5L

280
280



MITTELBURGENLAND 075 151

WEINGUT PIA STREHN
2022 Der Elefant im Porzellanladen 64 -
2022  Sushi Rose 52 -

EISENBERG

WEINGUT WACHTER-WIESLER

e 2019 Blaufrankisch Deutsch-Schiitzen 57 -
e 2021 Blaufrankisch Ried Saybritz 149 -

WEINGUT UWE SCHIEFER

e 2017 Blaufrankisch Hummergraben - 154
3L 322

Innerhalb der letzten 15 Jahre haben wir unser seit
mehreren Jahrzehnten etabliertes Familienweingut
Wachter Wiesler zu einer der Qualitdts-Speerspitzen am
Eisenberg geformt. Wir produzieren, nunmehr auch bio-
zertifiziert, moglichst unverfdlschte Gewachse, die ihre
Herkunft unverkennbar zeigen. Mit groSem
EinfUhlungsvermogen gelingen elegante Weil3- und
Rotweine, die sich eher durch Finesse und
Vielschichtigkeit als durch Opulenz auszeichnen. Dabei
gehen wir sowohl im Weingarten als auch im Keller mit
besonderem Fingerspitzengefthl vor, um die
Eigenheiten der jeweiligen Lage mdglichst prazise zu 4 B
prasentieren. Wachter Wiesler




SUDSTEIERMARK

WEINGUT WOLFGANG MAITZ

2016  Sauvignon Blanc Ried Hoch Stermetzberg
2021 Sauvignon Blanc Ried Schusterberg
2017  Gelber Muskateller Ried Krois

WEINGUT GROSS

2018 Weissburgunder Ried Kittenberg
2019 Morillon Ried Nussberg Preschnigg

WEINGUT TEMENT

2019 Morillon Ried Zieregg

WEINGUT LACKNER TINNACHER

2022  Weissburgunder Ried Eckberg
2023  Weissburgunder Ried Eckberg

,Die Herkunft ist das Potentiall”

Kaum eine andere Weinregion hat sich
der Globalisierung so widersetzt wie die
Sldsteiermark. Sauvignon Blanc &
Morillon bringen hier Weinfreunde wie
Kenner zum Schwarmen. Wolfgang Maitz
ist sich dieser Verantwortung bewusst
und keltert mit grol3er Sorgfalt und
personlichem Einsatz Weine, die mit
animierten Trinkfluss die Weinberge, das
Klima und die Boden widerspiegeln.

Wolfgang Maitz

0,75L

119
93
69

/70
134

128

48




WEINGUT JURGEN TRUMMER 0,75L 1,5L

2023  Gelber Muskateller vom Kalk 53 -
2017 Morillon Reserve Ried Obegg - 155
2019 Sauvignon Blanc Reserve Ried Obegg - 150

VULKANLAND

WEINGUT KRISPEL

2021 Grauburgunder 63 -

Willkommen auf den Béden der mineralischen
Tatsachen. Die Rebstocke des Weinguts stehen
auf einem rund 15 Millionen Jahre alten Kalkriff
abgestorbener Korallenbanke, die Boden sind
also reinster Muschelkalk, wie man ihn auf der
Welt selten findet. Und auch das Klima kann
man einzigartig nennen, denn hier, und vor
allem oberhalb des Weinguts, trifft das alpine
Randklima auf die Hitze Pannoniens. Das macht i
das Arbeiten zwar nicht immer leicht, belohnt  Jireen Trummer
aber mit charakterstarken Weinen mit gro3em

Reifepotential.




FRANKREICH o7 151

LOIRE

DOMAINE BELARGUS

2020 Chenin Blanc Roueres 147 -
2020 Chenin Blanc Ronceray 115 -

DOMAINE DU COLLIER

2020 Chenin Blanc Saumur Blanc 162 -
2020 Chenin Blanc Saumur Blanc “La Charpentrie” 191 -
e 2020 Carbernet Franc Saumur Rouge “La Ripaille” 169 -
e 2020 Carbernet Franc Saumur Champigny 179 -
e 2014 Carbernet Franc Saumur Rouge “La Charpentrie” 185 -

DOMAINE DES ROCHES NEUVES

e 2014 Carbernet Franc Terre Chaudes 69
e 2022 Carbernet Franc Terre Chaudes 79

MAISON DE LADOUCETTE

2018 Sauvignon Blanc Baron de L 166 -

BOUCHIE CHATELLIER

2020 Argile a S Poully Fume 56 -

CHATEAU DE VILLENEUVE

e 2022 Carbernet Franc Saumur Champigny 49 -

16



ARNAUD LAMBERT

2019 LaRue

BURGUND

DOMAINE VINCENT GIRARDIN

2018 Meursault Les Tessons

DOMAINE LEFLAIVE

2022 Macon Verze

DOMAINE CHANDON DE BRIAILLES

e 2021 Pernard-Vergelesses ile de Vergelesses Premier Cru

CAROLINE PARENT

e 2019 Pinot Noir Bourgogne Haut Cotes de Nuits

DOMAINE DE VILLAINE

e 2020 Pinot Noir Cote Chalonnaise La Fortune

0,75L

138

150

162

108

108

1,50



DOMAINE PIERRE-YVES COLIN-MOREY 0,75L 1,5L

2021 Chardonnay Bourgogne 97
2020 Chardonnay Chassagne Montrachet Les Ancegnieres Premier Cru 185 -
2020 Chardonnay Saint Aubin Hommage A Marguerite Premier Cru 160 -
2020 Chardonnay Saint Aubin En Remilly Premier Cru 172 -

DOMAINE REMI JOBARD

2021 Aligote Bourgogne 105 -
2022 Chardonnay Meursault Premier Cru les Genevriéres 240 -

MAISON GLANDIEN

2022 L'Ouverture Blanc 129 270
2022 La Moire 148 -
2023 La Moire 125 -
2023  La Cruci 192 -
2022  L'Ouverture Rose 99 -
2023  L'Ouverture Rose 123 -
2022 L 'Amorce Rose 148 -
2022 LaTerre Rose 432 -
e 2021 L'Ouverture Rouge 124 -
e 2023 L'Ouverture Rouge 123 -
e 2022 LaCruciRouge 192 -
e 2020 Laleux 135 -
e 2021 Laleux 135 -
e 2022 LescEcully 150 -

DOMAINE LA JARDINS VIVANTS

2022 Les Vaux 975 -
e 2021 EnBusigny reserve 1100 -
e 2022 EnBelle Rose 1100 -



DOMAINE ANTOINE LIENHARDT

e 2021 Gamayoptere 69
e 2022 Gamayoptere 95
e 2023 Emphase 148

CHATEAU DE CHAMIREY

e 2021 Pinot Noir Mercurey Rouge 69

DOMAINE FRANCOIS CARILLON

2021 Chardonnay Cap au Sud 68



CHABLIS 075L 1,50

FRANCOIS DE NICOLAY

2017 Chardonnay Chablis Vau de Vey Premier Cru 133 -
2019 Chardonnay Chablis Vau de Vey Premier Cru 137 -

ELSASS

DOMAINE F.E. TRIMBACH

2017 Pinot Gris Reserve 52 -

There are 3 key words at Trimbach:

"Balance, balance and balance".

This is our philosophy of life and also the daily quest
of our team in our vineyards and in our cellar.

Pierre Trimbach

20



BORDEAUX

CHATEAU LA LAGUNE

e 2014 Chateau lalagune

CHATEAU BELAIR MONANGE

e 2017 Annonce

CHATEAU LARRIVET

e 2017 Chateau Larrivet

L"HETRE

e 2016 L Hétre

CHATEAU GRAND VILLAGE

e 2015 Chateau Grand Village
e 2016 Chateau Grand Village

CHATEAU D YQUEM

2016 Y d'Yquem

CHATEAU CLIMENS

2023 Asphodele

21

0,75L 1,5L

183 -

139 -

150 -

84 -

270 -



PROVENCE

DOMAINE DE TRIENNES

2020 Rosé Mediterranée

CHATEAU DES SARRINS

2023 Rosé Grande Cuvee

BEAUJOLAIS

DOMAINE DE VERNUS

e 2019 Gamay Regnie

LANGUEDOC-ROUSSILLON

DOMAINE DE L'HORIZON

2022 Esprit blanc (Carignan blanc, Carignan Gris, Macabeu)
e 2016 Rouge (Carignan, Grenache)
e 2018 Rouge (Carignan, Grenache)

DOMAINE ANNE GROS & JEAN

e 2020 La50/50 Cotes du Brian (Carignan, Grenache, Syrah)

DOMAINE CLOS DE FEES

e 2020 Les Sorcieres (Syrah, Grenache, Carignan)

22

0,75L

46

49

/5
103
136

50

49

1,5L



RHONE 0,75L 1,5L

CHATEAU LA NERTHE

e 2020 Les Cassagnes (Syrah, Grenache, Mouvedre, Carignan) 56 -
DOMAINE DARD ET RIBO

e 2020 Syrah Hermitage 185 -
DOMAINE GRAMENON

e 2022 Grenache Noir La Sagesse 79 -

René-Jean Dard und Francois Ribo sind so etwas
wie die »unfreiwilligen« Natural Wine Rockstars
der nordlichen Rhone. Unfreiwillig, weil die
beiden seit den 1980er Jahren schon minimal-
invasiven Wein moglichst ohne Zusétze oder
onologische Eingriffe herstellen.

Dard et Ribo

23



italien

SUDTIROL

CANTINA ANDRIAN

2020 Sauvignon Blanc Floreado 47

MARTIN SCHGRAFFER

2022 Chardonnay Fluch & Segen 115 245
PRANZEGG
2021 Caroline 82
PFITSCHER
e 2021 Pinot Noir Matar 125
BRUNO ROCCA
e 2021 Barbaresco 145

24



TOSKANA 0750 151

BIBI GREATZ

e 2018 Testamatta Toscana Rosso (Sangiovese) 171 -

CASTELLO DI FONTERUTOLI

e 2020 Siepi (Sangiovese, Merlot) 167 -

TENUTA DI ARCENO

e 2019 ChiantiClassico (Sangiovese, CS) 65 -
CANTINA DIOMEDE
e 2019 Canace Puglia (Nero di Troia, Aglianico) 57 -

25



VENETIEN 0750 151

BERTAN!I
e 2012 Amarone Classico (Corvina, Rondinella) 195 -
PAOLO VODOPIVEC
2018 Vitovska Origine 129 -
2018 Vitovska Solo 145 -

History is not forgotten. Today's vineyard is heir to a
farming family that has always been tied to the land.
Our passion has its roots in the awareness of what it is.
Today it produces one and only one wine — Vitovska,
the wine of the Carso - rich historical heritage. There is
but one way and it has already been indicated, the
choice of following it is the most obvious. A choice of
life tied to Nature, of listening to the land and its
rhythms. Nothing must be forced, wisdom lies in
knowing how to wait for the right time. This is the
path of Nature, of respect for life. The wine is born in
its microcosm and is the mirror of Nature.

Paolo Vodopivec

26



SPANIEN

KATALONIEN

JOAN SIMO

e 2015 LesEres Vinyes Velles (Carignan)

PRIORAT

CELLAR MAS DOIX

e 2009 "1902" Centenary Carignan
e 2019 Les Crestes (Grenache, Carignan, Syrah)

TERROIR AL LIMIT

e 2021 Terrade Cuques (Carignan, Grenache)

NIN ORTIZ

2021 Planetes

TENERIFFA

ENVINATE

2022 Benje Blanco
2023 Benje Blanco

27

0,75L

66

253
67

/2

97

53
53

1,50



Deutschland

RHEINGAU

GEORG BREUER

2022
2022

MOSEL

Riesling Estate
Riesling Terra Montosa

CLEMENS BUSCH

2008
2010
2014
2022

NIK'WEIS

2022

Riesling Marienburg Falkenlay VDP Grosse Lage
Riesling Marienburg Raffes VDP Grosse Lage

Riesling Marienburg Rothenpfad GG VDP Grosse Lage
Riesling vom roten Schiefer

Schiefer Riesling

ANSGAR CLUSSERATH

2023

Riesling Kabinett Trittenheimer Apotheke

28

0,75l

49
76

/2

1,51



Pfalz

DR. BURKLIN WOLF

2016 Riesling Gaisbohl GC
2018 Riesling Reiterpfad GC
2019 Riesling Wachenheim R

CHILE

COLCHAGUA VALLEY

LOS VASCOS

e 2019 Cromas Carmenere Gran Reserva

NEUSEELAND

SAUVIGNON ISLAND

WAIMEA FAMILY ESTATE

2018 Elara (Sauvignon Gris)

29

0,75L

169
165
61

49

64

1,50



ARGENTINIEN

MENDOZA

VINA COBOS BY PAUL HOBBS

e 2017 Cabernet Sauvignon Felino

CATENA ZAPATA

e 2018 Nicolas (CS, Malbec)

USA

KALIFORNIEN

ANN COLGIN

e 2013 IX Estate Historc Collection (CS, ME, CF, Petit Verdot)

DAOU VINEYARDS

e 2018 Soul of aLion (CS, CF, Petit Verdot)

CARTER CELLARS

e 2018 Carbernet Sauvigignon Weitz Vineyard

30

0,75L

58

159

650

234

1,50



SUSSWEIN

HEINZ VELICH

2017 Seewinkel Beerenauslese 59 -

HEIDI SCHROCK

2021 Ruster Ausbruch 109 -

2022 Beerenauslese 69 -

2021 Spatlese 45 -
PETER VEYDER MALBERG

2023 Schoner Riesling - 109

SAKE

BRAUMEISTER SHOVA IMAI

2021 The Barrel - 56
2021 The Botanic - 49



